
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

05 декабря 2022 года                                                                              №42/4-5 

с. Чекмагуш 
 

Об уточнении  схемы   избирательных округов по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский  район  

Республики Башкортостан 

 

В соответствии со статьей 18, пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан   Российской   Федерации»,    статьей 15,   частью  6  статьи 25 Кодекса 

Республики Башкортостан    о      выборах,    исходя    из    численности 

избирателей, зарегистрированных на территории сельского поселения 

Старокалмашевский  сельсовет  муниципального  района   Чекмагушевский  

район Республики Башкортостан по состоянию на 1 июля 2022 года, в связи с 

отклонением от средней нормы представительства избирателей, 

превышающим 20 процентов в  избирательных округах, в целях соблюдения 

избирательных прав избирателей, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чекмагушевский район Республики  Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №213/133 от 19 апреля 2022 года возложены 

полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан, РЕШИЛА: 

1. Внести   в  схему  избирательных округов  по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Старокалмашевский сельсовет муниципального 

района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан, утвержденную 

решением территориальной избирательной комиссии  муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан от 05 марта 2015 года 

№329, изложив описание границ избирательных округов № 2,3,4,5  и   

соответствующее    им    графическое     изображение,  следующие изменения: 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1) Описание границ избирательного округа №2  и    число   избирателей    в 

округе изложить в следующей редакции: 

Кавказский избирательный округ №2 

 (центр с.Старокалмашево, ул. Нефтяников, д.16) 

д.Кавказ (полностью);  с.Старокалмашево, ул.Галимовых, ул. Нефтяников 

д.№8,  М.Гареева.  

                                                                        Избирателей – 133 

      2) Описание границ избирательного округа №3  и    число   избирателей    в 

округе изложить в следующей редакции: 

Новый избирательный округ №3 

 (центр с.Старокалмашево, ул. Нефтяников, д.16) 

с.Старокалмашево, ул.Г.Карама, ул. 55 лет Победы, ул. Садовая, ул. Новая, 

ул.Нефтяников д.№1. 

                   Избирателей – 142 

3) Описание границ избирательного округа №4  и    число   избирателей    в 

округе изложить в следующей редакции: 

Нефтяной избирательный округ №4 

(центр с.Старокалмашево, ул. Нефтяников, д.16) 

с.Старокалмашево, ул. Нефтяников д.№2,3,№4,№5,№6.  

                 Избирателей – 126 

4) Описание границ избирательного округа №5  и  число  избирателей    в   

округе изложить в следующей редакции: 

Молодежный избирательный округ №5 

 (центр с.Старокалмашево, ул. Нефтяников, д.16) 

с.Старокалмашево, ул.И.Шакирова, ул. Нефтяников 

д.№№7,9,10,11,12,13,14,15  

                    Избирателей – 117 

2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Старокалмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан. 

 



3. Контроль исполнения решения возложить председателя территориальной 

избирательной комиссии  муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан Гимаеву М.М. 

 

         Председатель                                                                    М.М.Гимаева                                                                  

 

          Секретарь                                                        

                                  

                   Д.Ф.Шаймуратова  

                              

 

 


